
 

Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 10 от 19.08.2021 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского 

поселения Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 10 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание: 

Распоряжения: 

№ 67 от 21.06.2021 О месте и времени проведения агитации; 

№ 68 от 21.06.2021 Об утверждении карты комплаенс-рисков и Дорожной карты; 

 

Постановления: 

№ 112 от 15.06.2021 Об утверждении условий приватизации Комсомольская 18 пом1; 
№ 113 от 15.06.2021 Об утверждении условий приватизации Комсомольская 18 пом3; 
№ 114 от 15.06.2021 Об утверждении условий приватизации Комсомольская 18 пом4; 
№ 118 от 28.06.2021 Порядок использования объектов спорта; 

№ 120 от 01.07.2021 Предупреждение пользование жилыми; 

№ 122 от 05.07.2021 О введение особого противопожарного режима; 

 

Решения Совета депутатов: 

№ 115-04 от 12.08.2021 Меры ответственности к Саар А.В.; 

№ 116-04 от 12.08.2021 Меры ответственности Россошанский М.Ю.; 

№ 118-04 от 12.08.2021 О внесении изменений в решение 123-02; 

№ 119-04 от 12.08.2021 Изменения в правила благоустройства; 

№ 120-04 от 12.08.2021 Изменения в конкурсную комиссию; 

№ 121-04 от 12.08.2021 Об актуализации избирательных округов; 

№ 122-04 от 19.08.2021 О внесении изменений в устав. 

Проект Решения о внесении изменений в устав (новый) 

 

 

Публичные слушания: 

нет 

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

21 июня 2021 г.                    пгт Ревда                                       № 67 

 

Об утверждении места и времени проведения агитационных мероприятий 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 17.06.2021 № 367 «О назначении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового 

созыва», п. 3, 4 ст. 67 Федерального закона от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», п.3 ст.43 Закона 

Мурманской области от 22.06.2011 г. № 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов Мурманской 

областной Думы», постановлением Мурманской областной Думы от 17.06.2021 г. № 3470 

«О назначении выборов депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва» 

распоряжаюсь: 

1. Определить в качестве помещения, пригодного для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированным кандидатам в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, кандидатам в 

депутаты Мурманской областной Думы седьмого созыва, их доверенным лицам, 

представителям политических партий малый зал муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно – спортивный центр» находящийся по адресу: 184580, 

Мурманская область, Ловозерский район, пгт. Ревда, ул. Металлургов, д. 5. Данное 

помещение предоставляется на безвозмездной основе; 

2. Установить время предоставления указанных помещений зарегистрированным 

кандидатам в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, кандидатам в депутаты Мурманской областной Думы седьмого созыва, их 

доверенным лицам, представителям политических партий для встреч с избирателями, с 

учетом необходимости обеспечения при этом равных условий проведения указанных 

мероприятий в течение двух часов с 17.00 до 19.00 часов ежедневно, в период с 21 июня 

2021 года по 15 сентября 2021 г; 

3. Директору МБУ «Культурно – спортивный центр» (Агалакова В.В.) не позднее дня 

следующего за днем предоставления помещения письменно уведомить: 

3.1.  Избирательную комиссию Мурманской области (г. Мурманск, пр. Ленина д.75) о 

факте предоставления помещения зарегистрированным кандидатам в депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, их доверенным 

лицам, представителям политических партий; 

3.2.  Окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 22 

(с. Ловозеро, ул. Советская д.10), избирательную комиссию Мурманской области о факте 

предоставления помещения зарегистрированным кандидатам в депутаты Мурманской 

областной Думы седьмого созыва, их доверенным лицам, представителям политических 

партий. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                          Ю.В. Басавин 

  



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

    от 21 июня 2021 года                 пгт. Ревда                                                           № 68 

 

Об утверждении  Карты (паспорта)  комплаенс-рисков и 

«Дорожной карты» по снижению комплаенс-рисков администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

на 2021 год 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского района, во 

исполнение Постановления Правительства Мурманской области от 19.02.2019 № 61-ПП «О 

системе внутреннего обеспечения соответствия требования антимонопольного законодательства 

деятельности исполнительных органов государственной власти Мурманской области»: 

           1. Утвердить Карту (паспорт)  комплаенс-рисков Администрации на 2020 год 

(приложение 1) и «Дорожную карту» по снижению комплаенс-рисков Администрации на 

2021 год  (приложение 2). 

 2. Финансово-экономическому отделу (Марченко Ж.П.) обеспечить размещение 

настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 Глава администрации 

 муниципального образования 

 городское поселение Ревда 

 Ловозерского района                                                                               Ю.В. Басавин 
 

  

consultantplus://offline/ref=DB2D215A82F51B779F1AC1AFB7DA4974DAE20D4118334296DEC9ED5325sEX8N
consultantplus://offline/ref=DB2D215A82F51B779F1ADFA2A1B61771DFE953441C324DC68696B60E72E1B4E6s7X7N


 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июня 2021г.                    пгт Ревда                             № 112 

 

Об утверждении условий приватизации  

муниципального имущества – объекта – нежилых помещений, расположенных по 

адресу: пгт Ревда, ул. Комсомольская, дом 18 пом.1. 

 

 В соответствии с Федеральными законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов российской федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом городское поселение Ревда Ловозерского района, 

прогнозным планом (программой) приватизации 2021г., постановляю: 

1. Утвердить условия приватизации:  

 Нежилое помещение, с кадастровым номером: 51:02:0020501:644, площадью 61,5 

кв.м,  

расположенное по адресу: Мурманская обл., Ловозерский муниципальный р-н, гп 

Ревда, пгт Ревда, ул. Комсомольская, д. 18, пом.1 

способ приватизации имущества - использование преимущественного права выкупа 

арендатором; 

  рыночная стоимость 75830 руб. (семьдесят пять тысяч восемьсот тридцать рублей) 

без НДС; 

 2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района направить проекты договоров купли-продажи ИП Идогову И.А. в 

десятидневный срок со дня принятия данного постановления. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                       Ю.В.Басавин 

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июня 2021г.                    пгт Ревда                             № 113 

 

Об утверждении условий приватизации  

муниципального имущества – объекта – нежилых помещений, расположенных по 

адресу: пгт Ревда, ул. Комсомольская, дом 18 пом.3. 

 

 В соответствии с Федеральными законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов российской федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом городское поселение Ревда Ловозерского района, 

прогнозным планом (программой) приватизации 2021г., постановляю: 

1. Утвердить условия приватизации:  

 Нежилое помещение, с кадастровым номером: 51:02:0020501:646, площадью 81,7 кв.м,  

расположенное по адресу: Мурманская обл., Ловозерский муниципальный р-н, гп Ревда, 

пгт Ревда, ул. Комсомольская, д. 18, пом.3 

способ приватизации имущества - использование преимущественного права выкупа 

арендатором; 

  рыночная стоимость 100736 руб. (сто тысяч семьсот тридцать шесть рублей) без НДС; 

 2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района направить проекты договоров купли-продажи ИП Идогову И.А. в 

десятидневный срок со дня принятия данного постановления. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                       Ю.В.Басавин 

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 июня 2021г.                    пгт Ревда                             № 114 

 

Об утверждении условий приватизации  

муниципального имущества – объекта – нежилых помещений, расположенных по 

адресу: пгт Ревда, ул. Комсомольская, дом 18 пом.4. 

 

 В соответствии с Федеральными законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов российской федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом городское поселение Ревда Ловозерского района, 

прогнозным планом (программой) приватизации 2021г., постановляю: 

1. Утвердить условия приватизации:  

 Нежилое помещение, с кадастровым номером: 51:02:0020501:650, площадью 61,9 кв.м,  

расположенное по адресу: Мурманская обл., Ловозерский муниципальный р-н, гп Ревда, 

пгт Ревда, ул. Комсомольская, д. 18, пом.4 

способ приватизации имущества - использование преимущественного права выкупа 

арендатором; 

  рыночная стоимость 64871 руб. (шестьдесят четыре тысячи восемьсот семьдесят один 

рублей) без НДС; 

 2. Администрации муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района направить проекты договоров купли-продажи ИП Идогову И.А. в 

десятидневный срок со дня принятия данного постановления. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                       Ю.В.Басавин 

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 июня 2021 г. № 118 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ 

ЛИЦАМИ И НАСЕЛЕНИЕМ ОБЪЕКТОВ СПОРТА, НАХОДЯЩИХСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 04.12.2007 № 

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», абзацем 5 подпункта «а» пункта 2 

перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при 

Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 

22.11.2019 № Пр-2397, руководствуясь Уставом муниципального образования 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Мурманской области, постановляю: 

1. Утвердить Порядок использования юридическими лицами и населением объектов 

спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области (далее - Порядок). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

администрации и Совета депутатов муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района Мурманской области. 

3. Копию постановления направить в МБУ «Культурно-спортивный центр». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района  

Мурманской области                                                                  Ю.В. Басавин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением 

администрации городское поселение Ревда  

Ловозерского района Мурманской области  

от 28.06.2021 г. № 118 

 

 

ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЮРИДИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ И НАСЕЛЕНИЕМ 

ОБЪЕКТОВ СПОРТА, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

consultantplus://offline/ref=DC4DDAB6653BB4D0756CDB10B6A32ABB7FFD9B08090C1D665DFA6072806C752D1A27333A671BBCD410DAD9519D769EE560BFR


 

СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления юридическим лицам и 

населению (физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели) объектов 

спорта и спортивных сооружений (далее – «объекты спорта»), находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области, в 

целях создания условий для массовых занятий физической культурой и спортом на 

территории муниципального образования, удовлетворения потребностей в поддержании и 

укреплении здоровья, физической реабилитации и проведения физкультурно-

оздоровительного и спортивного досуга. 

2. Целями и основными задачами реализации настоящего Порядка являются: 

привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом, формирование здорового образа жизни, воспитание физических, морально-

этических и волевых качеств; 

повышение роли физической культуры в оздоровлении, предупреждении 

заболеваемости и сохранение здоровья; 

повышение уровня физической подготовленности и улучшение спортивных 

результатов; 

организация и проведение спортивных мероприятий; 

профилактика вредных привычек и правонарушений; 

осуществление мероприятий по популяризации и развитию физической культуры и 

спорта; 

создание условий для самостоятельных и организованных занятий граждан 

физической культурой и спортом. 

3. Объекты спорта должны соответствовать нормативным требованиям, 

установленным законодательством Российской Федерации и Мурманской области. 

4. Объекты спорта должны соответствовать требованиям к антитеррористической 

защищенности объектов спорта, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.03.2015 № 202. 

5. Организациями обеспечивается доступ инвалидов к объектам спорта в порядке, 

предусмотренном приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24.08.2015 

№ 825 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, а также 

оказания инвалидам при этом необходимой помощи». 

6. Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги, оказываемые на объектах 

спорта, должны соответствовать государственному стандарту Российской Федерации 

ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие 

требования». Не допускается оказание услуг на объектах спорта, на которых оказание 

таких услуг является небезопасным. 

Услуги в области спорта, оказываемые на объектах спорта, должны 

соответствовать санитарным правилам СП 2.1.3678-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, 

а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу 

товаров, выполнение работ или оказание услуг», утвержденным постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.12.2020  № 44. 

7. Предоставление объектов спорта юридическим лицам и населению включает в 

себя: 

использование физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, 

оборудованных для проведения занятий по физической культуре и спорту; 

использования физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений для 

оздоровительного отдыха; 



 

использование спортивного оборудования (тренажеров, снарядов, инвентаря). 

8. Решения о передаче в аренду или безвозмездное пользование объектов спорта, 

являющихся объектами социальной инфраструктуры для детей, принимаются в порядке, 

установленном постановлением Правительства Мурманской области от 01.04.2019 № 150-

ПП «О мерах по защите прав и законных интересов ребенка при формировании 

социальной инфраструктуры для детей на территории Мурманской области». 

9. Муниципальное бюджетное (автономное) учреждение - правообладатель объекта 

спорта (далее – «учреждение») принимает решение об объемах использования 

юридическими и физическими лицами объектов спорта с учетом необходимости 

обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности учреждений 

(тренировочного, образовательного процессов), а также необходимости выполнения 

основных целей и задач, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, согласовывая в 

установленном законодательством порядке и случаях распоряжение объектами спорта с 

органами местного самоуправления, осуществляющим в отношении данного учреждения 

функции и полномочия учредителя. 

10. Учреждения, в чьем оперативном управлении находятся объекты спорта, 

предоставляют юридическим лицам и населению бесплатно доступную и достоверную 

информацию об условиях и порядке использования физкультурно-оздоровительных и 

спортивных сооружений, размере арендной платы за пользование ими, правилах 

поведения при использовании, а также об антитеррористической защищенности объектов 

спорта. 

11. Администрация муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района Мурманской области осуществляет сбор информации от 

подведомственных учреждений об объектах спорта, возможных к использованию 

пользователями, которую включает в реестр подведомственных учреждений, имеющих 

возможность предоставлять объекты спорта населению муниципального образования 

(далее - реестр). 

Реестр включает в себя название учреждения, его адрес, название объекта спорта, 

график возможного предоставления объектов спорта (дни, недели, часы), стоимость их 

предоставления, контактную информацию (телефон, адрес электронной почты, 

официальный сайт, данные уполномоченного на организацию использования объекта 

спорта должностного лица). 

Реестр размещается на официальном сайте администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области: 

www.Revda51.ru. 

12. Заинтересованные в предоставлении объектов спорта лица, указанные в пункте 

1 настоящего Порядка, направляют в учреждение заявление о предоставлении во 

временное пользование (временное владение и пользование) объекта спорта (далее - 

заявление), включенного в реестр. Физические лица направляют также согласие на 

обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных». 

13. Заявление о предоставлении права пользования объектами спорта включает 

следующие данные: 

для юридических лиц: сведения о наименовании, организационно-правовой форме, 

местонахождении, идентификационном номере налогоплательщика (ИНН), основном 

государственном регистрационном номере (ОГРН), адрес электронной почты (при 

наличии), цель использования объекта спорта, с указанием его наименования и 

местонахождения; 

для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), почтовый адрес, адрес 

электронной почты (при наличии), дату государственной регистрации физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей), 

цель использования объекта спорта, с указанием его наименования и местонахождения. 

Заявление может быть предоставлено в учреждение в письменном виде лично, 



 

почтовым отправлением либо в отсканированном виде по электронной почте, в виде 

электронного документа, подписанного простой электронной подписью в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» на 

адрес электронной почты администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области: admin_revda@mail.ru. 

14. При поступлении заявления учреждение регистрирует его в журнале 

поступивших заявлений в течение одного рабочего дня с присвоением регистрационного 

номера. 

По результатам рассмотрения заявления учреждение принимает решение о 

предоставлении объекта спорта в аренду или безвозмездное пользование, либо об отказе в 

его предоставлении заявителю. В случае, предусмотренном п. 16 настоящего Порядка, 

учреждением принимается решение о возможном предоставлении объекта спорта в аренду 

или безвозмездное пользование либо об отказе в его предоставлении заявителю. Срок 

принятия решения не может превышать трех дней. 

В случае принятия решения о предоставлении объекта спорта в аренду или 

безвозмездное пользование с заявителем заключается соответствующий договор в 

порядке, предусмотренном гражданским законодательством. 

15. Основанием для отказа в предоставлении объекта спорта лицам, указанным в 

пункте 1 настоящего Порядка, являются: 

превышение предельной численности посетителей по отношению к пропускной 

способности спортивной инфраструктуры объекта спорта; 

ремонтные работы, реконструкция, переоборудование спортивного объекта; 

отсутствие в графике работы объектов спорта свободного времени. 

16. В случае рассмотрения заявления о предоставлении во временное пользование 

(временное владение и пользование) объектов спорта, относящихся к недвижимому 

имуществу, закрепленному на праве оперативного управления за муниципальным 

автономным учреждением, или имуществу, принадлежащему на праве оперативного 

управления муниципальному бюджетному учреждению, договор аренды или 

безвозмездного пользования заключается в порядке, предусмотренном ч. 1 ст. 17.1 

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Указанное 

требование не распространяется на объекты спорта, находящиеся в ведении организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, в случае заключения ими договоров с 

физкультурно-спортивными организациями для создания условий для занятия 

обучающимися физической культурой и спортом. 

 

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 июля 2021 г. № 120 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫНЕСЕНИЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЙ ОБ 

УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ПРАВИЛ ПОЛЬЗОВАНИЯ ЖИЛЫМИ 

ПОМЕЩЕНИЯМИ СОБСТВЕННИКАМ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 293 ЖК РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Мурманской области, постановляю: 

1. Утвердить Порядок вынесения предупреждений об устранении нарушений правил 

пользования жилыми помещениями собственниками жилых помещений, расположенных 

на территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района Мурманской области (далее - Порядок). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

администрации и Совета депутатов муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района Мурманской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района  

Мурманской области                                                                  Ю.В. Басавин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=DC4DDAB6653BB4D0756CDB10B6A32ABB7FFD9B08090C1D665DFA6072806C752D1A27333A671BBCD410DAD9519D769EE560BFR


 

 

Утвержден 

постановлением 

администрации городское поселение Ревда  

Ловозерского района Мурманской области  

от 01.07.2021 г. № 120 

 

 

ПОРЯДОК 

ВЫНЕСЕНИЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЙ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ 

ПРАВИЛПОЛЬЗОВАНИЯ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ СОБСТВЕННИКАМ 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

1. Общие положения 
  

1.1. Настоящий Порядок вынесения предупреждений об устранении нарушений 

правил пользования жилыми помещениями собственникам жилых помещений, 

расположенных на территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района Мурманской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со 

статьей 293 Гражданского кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру 

вынесения Администрацией муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района Мурманской области (далее – Администрацией) предупреждений об 

устранении нарушений правил пользования жилыми помещениями собственниками 

жилых помещений, расположенных на территории муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области (далее - 

Собственник), в части использования жилого помещения не по назначению, 

систематического нарушения прав и законных интересов соседей либо бесхозяйственного 

обращения с жильем, допускающего его разрушение (далее - Предупреждение). 

1.2. Задачей настоящего Порядка является реализация полномочий Администрации в 

области защиты общественных интересов в жилищной сфере. 

  

2. Порядок вынесения предупреждений об устранении нарушений 

правил пользования жилыми помещениями собственникам жилых 

помещений 
  

2.1. Основанием для рассмотрения вопроса о вынесении Собственнику 

Предупреждения является поступившее в Администрацию обращение граждан, 

юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

содержащее сведения о фактах использования жилого помещения не по назначению, 

систематического нарушения прав и интересов соседей либо бесхозяйственного 

обращения с жильем, влекущим его разрушение (далее - Обращение). 

2.2. Регистрация и рассмотрение Обращений осуществляется в соответствии с 

Порядком рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе 

юридических лиц, в Администрации. 

2.3. Органом, уполномоченным на проверку содержащихся в Обращении сведений о 

фактах использования жилого помещения не по назначению, систематического 

нарушения прав и интересов соседей либо бесхозяйственного обращения с жильем, 

влекущим его разрушение, является отдел развития городского хозяйства и управления 

муниципальным имуществом администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области Администрации (далее - 

Отдел). 



 

2.4. В ходе проверки сведений о фактах использования жилого помещения не по 

назначению, систематического нарушения прав и интересов соседей либо 

бесхозяйственного обращения с жильем, влекущим его разрушение, Отдел не позднее 15 

календарных дней со дня регистрации Обращения в Администрации, в присутствии 

Собственника осуществляет осмотр жилого помещения, с фотофиксацией, по результатам 

которого составляет акт осмотра, который подписывается Собственником. 

При необходимости к осмотру жилого помещения могут привлекаться 

представители заинтересованных ведомств, управляющей организации. 

2.5. При наличии фактов, подтверждающих нарушения со стороны Собственника 

жилого помещения правил пользования жилым помещением, Отдел в течение 5 

календарных дней с момента составления акта осмотра жилого помещения: 

направляет материалы в органы государственного жилищного надзора для решения 

вопроса о привлечении к административной ответственности Собственника жилого 

помещения за допущенные нарушения; 

на основании акта осмотра, выписки из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним подготавливает Предупреждение Собственнику с 

требованием о необходимости устранения нарушения (с указанием срока устранения), а 

если нарушения влекут разрушение помещения - о назначении соразмерного срока для 

проведения ремонта помещения и представляет на подпись главе Администрации или 

заместителю главы Администрации курирующему работу отдела. 

2.6. Предупреждение оформляется на бланке Администрации по форме согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку и должно содержать следующую информацию: 

адрес жилого помещения Собственника, в отношении которого поступило 

Обращение, содержащее факты использования соответствующего жилого помещения не 

по назначению, систематического нарушения прав и законных интересов соседей, 

бесхозяйственного обращения с соответствующим жильем и допущения его разрушения, а 

также фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) Собственника; 

допущенные нарушения Собственником правил пользования жилыми помещениями; 

разъяснение законодательства Российской Федерации, в соответствии с которым 

выносится Предупреждение; 

требование об устранении нарушений, указанных в предупреждении, с указанием 

соразмерного срока такого устранения; 

разъяснение последствий неустранения указанных в Предупреждении нарушений; 

просьбу о сообщении в Отдел о принятых мерах по устранению нарушений, 

указанных в Предупреждении. 

2.7. Максимальный срок, устанавливаемый в Предупреждении, для устранения 

нарушений, не связанных с разрушением жилого помещения, не должен превышать 30 

календарных дней, а в случае если нарушения повлекли разрушение жилого помещения - 

не более 90 календарных дней. 

2.8. Предупреждение выносится не позднее 30 календарных дней со дня регистрации 

Обращения в Администрации. 

2.9. Оригинал Предупреждения, подписанный главой Администрации или 

заместителем главы Администрации, после регистрации передается исполнителю для 

вручения Собственнику под роспись. 

2.10. Отдел в течение 5 рабочих дней по истечении срока исполнения 

Предупреждения проводит повторный осмотр жилого помещения. В случае если 

Собственник не устранил выявленные нарушения в установленный срок, ему выносится 

повторное Предупреждение. 

2.11. В случае если Собственник не исполнит повторное Предупреждение, Отдел в 

течение 5 рабочих дней со дня составления соответствующего акта представляет 

материалы главе Администрации для подготовки искового заявления и обращения от 

имени Администрации в суд с исковым заявлением о продаже с публичных торгов такого 



 

жилого помещения с выплатой Собственнику вырученных от продажи средств за вычетом 

расходов на исполнение судебного решения. 

 

 

Приложение 1 

к Порядку вынесения предупреждений 

об устранении выявленных нарушений 

правил пользования жилыми помещениями 

собственникам жилых помещений, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района  

Мурманской области 

 

  

Предупреждение 

о необходимости устранения выявленных нарушений 

  

    Администрация муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района Мурманской области в соответствии со статьей 293 Гражданского кодекса 

Российской Федерации выносит предупреждение: 

__________________________________________________________________, 

 (фамилия, имя, отчество) 

_________________________________________________________________ 

(паспорт, серия, номер, кем и когда выдан) 

__________________________________________________________________ 

 (адрес регистрации и адрес места жительства) 

__________________________________________________________________, 

являющемуся собственником жилого помещения, расположенного по адресу:  

__________________________________________________________________, 

использующему жилое помещение не по назначению, систематически нарушающему 

права и интересы соседей, бесхозяйственно обращающемуся с жильем, допуская его 

разрушение, о необходимости устранения выявленных нарушений: 

__________________________________________________________________ 

______________________________________________________________. 

    В течение _____ дней со дня получения данного предупреждения Вам необходимо 

устранить выявленные нарушения, а именно: 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________. 

  (перечень мероприятий) 

 

В случае, если Вы не устраните вышеуказанные нарушения в установленный срок, 

Администрация муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района Мурманской области вправе обратиться в суд с исковым заявлением о продаже с 

публичных торгов принадлежащего Вам на праве собственности жилого помещения. 

______________________________________________________________ 

(должность, подпись, фамилия и инициалы лица, подписавшего предупреждение) 

 

Предупреждение получено: 

__________________________________________________________________ 

(дата, подпись, фамилия, имя, отчество лица, получившего предупреждение) 

  

  



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05 июля 2021 года                     п. Ревда                       № 122 

     

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования городское поселение Ревда 

  

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», в соответствии с Порядком установления особого противопожарного 

режима на территории муниципального образования городское поселение Ревда, 

утвержденного постановлением от 27.09.2010 № 301 «О порядке установления особого 

противопожарного режима на территории МО городское поселение Ревда» и в целях 

повышения противопожарной устойчивости постановляю: 

1. Установить на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда (далее МО ГП Ревда) особый противопожарный режим с 05 июля 2021 года до 

особого распоряжения. 

2. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на 

территории МО ГП Ревда (Приложение). 

3. Требования, установленные на период действия особого противопожарного 

режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм 

собственности, осуществляющими деятельность на территории МО ГП Ревда, а также 

гражданами, находящимися на территории МО ГП Ревда.  

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района        Ю.В. Басавин  

 



 

        Приложение  

к постановлению главы администрации 

МО городское поселение Ревда 

№ 122 от 05 июля 2021 года 

 

Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда 

 

В рамках обеспечения особого противопожарного режима:  

 1. Рекомендовать ПЧ-41 (Ковалев Е.И.), совместно с МУП «Водоканал-Ревда» 

(Мамедов А.К.) и ИП Саар А.В. провести проверку состояния пожарных гидрантов и 

подъездных путей к ним.    

2. Рекомендовать ОНД г. Мончегорска, г. Оленегорска и Ловозерского района, 

совместно с участковыми полиции, провести обходы граждан «группы риска». 

3. Рекомендовать руководителям коммунальных предприятий: 

 а) провести проверки противопожарного состояния жилых домов, подвалов, 

чердаков, принять меры по устранению выявленных недостатков; 

 б) организовать и провести разъяснительную работу среди населения по 

предупреждению пожаров от неосторожного обращения с огнѐм, опасности 

использования самодельных электронагревательных приборами, а также самодельных 

печей (гаражи и частные дома); 

4. Руководителям организаций всех форм собственности при установлении особого 

противопожарного режима рекомендуется:  

а) провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых для тушения 

пожаров; 

б) провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения 

беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и другим 

строениям; 

в) особое внимание обратить на исправность пожарных гидрантов и наличие 

подъездных путей к пожарным водоемам; 

г) провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по обеспечению 

противопожарной безопасности; 

д)  определить порядок вызова пожарной охраны;  

е) осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия 

пожарной охране при тушении пожаров.  

 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(тринадцатое заседание четвертого созыва) 

 

                                                         Р Е Ш Е Н И Е                                       

 

        12 августа 2021 года                                                                      № 115 - 04 

 

О применении к депутату Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района четвертого созыва Саару Артему Владимировичу меру 

ответственности, предусмотренную статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  на 

основании   заявления Губернатора    Мурманской области    Чибиса А.В. от   08.04.2021 г. № 

01/1276-АЧ и в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения 

Ревда Ловозерского района, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района 

РЕШИЛ: 

1. Признать  искажение сведений о  своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных депутатом Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района четвертого созыва Сааром Артемом 

Владимировичем, несущественным.  

            2. Применить  к депутату   Совета депутатов   городского  поселения   Ревда 

Ловозерского района четвертого созыва Саару Артему Владимировичу меру 

ответственности в виде предупреждения. 

   3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда        

Ловозерского района                                                                   В.В. Афоничева 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(тринадцатое заседание четвертого созыва) 

 

      Р Е Ш Е Н И Е                                       

 

        12 августа 2021 года                                                                      № 116 - 04 

 

О применении к депутату Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района четвертого созыва Россошанскому Максиму Юрьевичу меру 

ответственности, предусмотренную статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  на 

основании   заявления Губернатора    Мурманской области    Чибиса А.В. от   08.04.2021 г. № 

01/1277-АЧ и в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения 

Ревда Ловозерского района, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района 

РЕШИЛ: 

1. Признать  искажение сведений о  своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных депутатом Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района четвертого созыва Россошанским 

Максимом Юрьевичем, несущественным.  

            2. Применить  к депутату   Совета депутатов   городского  поселения   Ревда 

Ловозерского района четвертого созыва Россошанскому Максиму Юрьевичу меру 

ответственности в виде предупреждения. 

   3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

           

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда        

Ловозерского района                                                                   В.В. Афоничева 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(тринадцатое заседание четвертого созыва) 

Р Е Ш Е Н И Е               

    12 августа 2021 года                                                                        № 118 - 04 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района № 123-02 от 28.09.2011 « О размерах месячного денежного 

содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности» ( в редакции 

решений № 165-02 от 07.06.2012, № 197-02 от 15.02.2013, № 255-02 от 24.04.2014, № 161-03 

от 21.02.2017, № 293-03 от 05.09.2019, № 68-04 от 14.09.2020) 
      
В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 05.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района,   Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района   

        РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ревда Ловозерского 

района № 123-02 от 28.09.2011 « О размерах месячного денежного содержания лиц, 

замещающих выборные муниципальные должности» (с дополнениями и изменениями) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункты 2, 3, 5 и 7 изложить в новой редакции: 

«2.  Установить размер месячного денежного вознаграждения для лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности, в соответствии с приложением к настоящему 

решению. 

3. Установить размер месячного денежного поощрения для лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, в соответствии с приложением к настоящему решению. 

5. В целях стимулирования профессиональной деятельности лиц, замещающих 

муниципальные должности и при наличии экономии фонда оплаты труда, а также 

необходимых финансовых средств для данной выплаты может осуществляться 

премирование по результатам работы за отчетный период: месяц, год. 

Размер премии по результатам работы за отчетный период устанавливается в абсолютной 

сумме в рублях. 

Решение о выплате премии по результатам работы за отчетный период принимается 

Советом депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района. 

7. Объем средств, направляемых на оплату труда лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности (фонд оплаты труда), определяется в расчете на год, исходя 

из суммы выплат месячного денежного содержания, ежемесячных надбавок за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере фактически 

установленных надбавок, с учетом гарантий и компенсаций, установленных 

законодательством Российской Федерации, законодательством Мурманской области и 

правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, для лиц, работающих и проживающих в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.». 

        2. Настоящее решение   опубликовать в периодическом   печатном издании 

«Информационный бюллетень», разместить    на официальном сайте Совета депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района. 

3. Данное  решение вступает в действие со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения с 01.07.2021 года. 

 

Глава муниципального образования 

  городское поселение Ревда     

Ловозерского района                                                                 Афоничева В.В. 



 

 

Приложение к решению 

  Совета депутатов городского  

                                                                    поселения Ревда Ловозерского района 

                                                   от 12 августа 2021 г. № 118-04 

 

 

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
 

Должность  Размер месячного 

денежного 

вознаграждения, руб. 

 

Размер месячного 

денежного поощрения, 

руб. 

 

 

с 01.07.2021 

 

с 01.07.2021 

Глава муниципального 

образования городское 

поселение Ревда 

Ловозерского района 

 

14 481 

 

30496 

 

 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(тринадцатое заседание четвертого созыва) 

 Р Е Ш Е Н И Е                

   12 августа 2021 года                                                                        № 119 - 04 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района от 25.10.2017 г.  № 200-03 «Об утверждении Правил 

благоустройства и санитарного содержания территории муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района Мурманской области»  

(в редакции решений № 295-03 от 05.09.2019 г.,  № 98-04 от 23.03.2021 г.) 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 

г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства 

РФ от 12.11.2016 № 1156 (ред. от 18.03.2021) «Об обращении с твердыми коммунальными 

отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации 

от 25 августа 2008 г. № 641» (вместе с «Правилами обращения с твердыми 

коммунальными отходами»), Уставом муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района, на протеста прокурора Ловозерского района от 25.06.2021 г. 

№ 13-127в-2021, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  

 РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения Ревда от 

25.10.201 7. № 200-03 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного 

содержания территории муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района Мурманской области»: 

- п.п 9 п. 1.4 изложить в редакции: «крупногабаритные отходы» - твердые 

коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых 

помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в 

контейнерах»; 

- п.п 11 п. 1.4 изложить в редакции: «контейнер» - мусоросборник, предназначенный 

для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных 

отходов»; 

- п.п 12 п. 1.4 изложить в редакции: «контейнерная площадка» - место (площадка) 

накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей 

среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения 

контейнеров и бункеров»; 

- п.п 13 п. 1.4 изложить в редакции: «сбор отходов - прием отходов в целях их 

дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, 

осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение»; 

- п.п 15 п. 1.4 изложить в редакции: «накопление отходов - складирование отходов на 

срок не более чем одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, 

обезвреживания, размещения». 

        2. Настоящее решение   опубликовать в периодическом   печатном издании 

«Информационный бюллетень», разместить    на официальном сайте Администрации 

городского поселения Ревда Ловозерского района. 

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда     

Ловозерского района                                                                 Афоничева В.В. 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(тринадцатое заседание четвертого созыва) 

 Р Е Ш Е Н И Е                

    12 августа 2021 года                                                                        № 120 - 04 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района от 25.12.2017 г.  № 209-03 «О конкурсной комиссии и о порядке 

проведения конкурса на замещение должности главы администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района»  

(в редакции решений № 235-03 от 30.05.2018 г.,  № 251-03 от 25.09.2018 г., № 265-03 от 

25.12.2018 г.) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 29.06.2007 №860-01-ЗМО «О муниципальной службе в 

Мурманской области», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, на протеста прокурора Ловозерского района от 29.06.2021 г. № 13-

136в-2021, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  

 РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района от 25.12.2017 г. № 209-03 «О конкурсной комиссии и о прядке 

проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района»: 

1.1. пункт 7.2 дополнить подпунктом 13 в редакции: « сведения о своих счетах 

(вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных 

финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных 

денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.» 

1.2. подпункт 6 пункта 7.2 изложить в редакции: «трудовую книжку и (или) 

сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством 

порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается 

впервые;» 

1.3. подпункт 9 пункта 7.2 изложить в редакции: « документ, подтверждающий 

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением 

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;» 

 

        2. Настоящее решение   опубликовать в периодическом   печатном издании 

«Информационный бюллетень», разместить    на официальном сайте Администрации 

городского поселения Ревда Ловозерского района. 

 

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда     

Ловозерского района                                                                 Афоничева В.В. 

  



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

 (тринадцатое заседание четвертого созыва) 

  Р Е Ш Е Н И Е                

    12 августа 2021 года                                                                        № 121 - 04 

                        

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района № 244-02 от 28.02.2014 «Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов,  при проведении  выборов депутатов в Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района» (в редакции решений Совета 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района № 57-03 от 29.04.2015, № 

127-03 от 09.06.2016, № 204-03 от 25.12.2017, № 76-04 от 20.10.2020) 

 

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 18 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктами 2, 4    статьи 8 Закона Мурманской области от 

09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах представительных органов муниципальных 

образований», Уставом муниципального образования Ловозерский район, на основании 

обращения  Ловозерской территориальной избирательной комиссии,  Совет депутатов 

городского поселения Ревда Ловозерского района  

Р Е Ш И Л : 

1.  Внести изменения в    Решение Совета   депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района № 244-02 от 28.02.2014 «Об утверждении схемы одномандатных 

округов при проведении выборов депутатов в Совета депутатов городского поселения Ревда 

Ловозерского района»: 

1.1. В   Приложении  №1   исключить    из    схемы   снесенные   дома, 

дома, признанные нежилыми или разрушенными, в том числе: 

- округ № 1: 

ул. Комсомольская, дома № 14, 15; 

- округ № 2: 

ул. Победы, дома №  12, 13, 20» 

2. Решение Совета депутатов городское поселение Ревда Ловозерского района № 76-

04 от 20.10.2020 считать утратившим силу. 

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Настоящее решение   опубликовать в периодическом   печатном издании 

«Информационный бюллетень». 

 

Глава муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                        В. В. Афоничева 

  



 

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(четырнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

                                                              

                                                                           РЕШЕНИЕ                            

 

19 августа 2021 года                                                                            №  122 - 04 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  городское поселение 

Ревда Ловозерского района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований», от 20.07.2020 N 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  

Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 574-02-ЗМО (ред. от 04.12.2020) «О 

статусе, наименованиях и составе территорий муниципального образования Ловозерский 

муниципальный район Мурманской области и муниципальных образований, входящих в 

его состав, Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, Совет депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, утвержденный Решением Совета депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района № 27 от 21.12.2005 года (в редакции Решений Совета 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  №32 от 14.02.2006 г., №146-

02 от 17.02.2011 г., №252-02 от 24.04.2014 г., №37-03  от 19.02.2015 г., №157-03 от 

21.02.2017 г., № 218-03 от 27.03.2018 г., № 253-03 от 25.09.2018 г., № 282-03 от 16.05.2019 

г., № 47-04 от 21.04.2020 г., № 67-04 от 14.09.2020 г.,№ 96-04 от 23.03.2021 г., следующие 

изменения: 

1. Слова: «муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского района» 

заменить словами: «муниципальное образование городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области» во всех падежах по тексту Устава. 

2. Дополнить Устав статьей 13.1 следующего содержания: 

«Статья 13.1 Инициативные проекты: 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области или его части, по решению вопросов местного значения или 

иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, 

в администрацию муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области может быть внесен инициативный проект. 

Порядок определения части территории муниципального образования, на которой могут 

реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом 

Совета депутатов. 

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить 

инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших 

шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории соответствующего 

муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, 

(далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может 

быть уменьшена нормативным правовым актом Совета депутатов. Право выступить 

инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом Совета депутатов 

может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на 



 

территории муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области. 

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения: 

1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области или его части; 

2) обоснование предложений по решению указанной проблемы; 

3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации 

инициативного проекта; 

4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного 

проекта; 

5) планируемые сроки реализации инициативного проекта; 

6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) 

трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта; 

7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается 

использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением 

планируемого объема инициативных платежей; 

8) указание на территорию муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области или его часть, в границах 

которой будет реализовываться инициативный проект, в соответствии с порядком, 

установленным нормативным правовым актом Совета депутатов; 

9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Совета 

депутатов. 

4. Инициативный проект до его внесения в администрацию муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области подлежит рассмотрению на сходе, собрании или конференции 

граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления 

территориального общественного самоуправления, в целях обсуждения инициативного 

проекта, определения его соответствия интересам жителей муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области 

или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия 

сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке инициативного 

проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном 

сходе, одном собрании или на одной конференции граждан. 

Нормативным правовым актом Совета депутатов может быть предусмотрена 

возможность выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта 

также путем опроса граждан, сбора их подписей. 

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в администрацию 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области прикладывают к нему соответственно протокол схода, 

собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные 

листы, подтверждающие поддержку инициативного проекта жителями муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области или его части. 

5. Информация о внесении инициативного проекта в администрацию 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению 

на официальном сайте муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в течение трех рабочих дней со дня внесения 

инициативного проекта в администрацию муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области и должна 

содержать сведения, указанные в части 3 настоящей статьи, а также об инициаторах 



 

проекта. Одновременно граждане информируются о возможности представления в 

администрацию муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области своих замечаний и предложений по 

инициативному проекту с указанием срока их представления, который не может 

составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предложения вправе направлять 

жители муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

муниципального района Мурманской области, достигшие шестнадцатилетнего возраста.  

6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению администрацией 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области в течение 30 дней со дня его внесения. Администрация 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области по результатам рассмотрения инициативного проекта 

принимает одно из следующих решений: 

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, на 

соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения 

проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете); 

2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта 

с указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта. 

7. Администрация муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области принимает решение об отказе 

в поддержке инициативного проекта в одном из следующих случаев: 

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его 

рассмотрения; 

2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных 

нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных 

правовых актов Мурманской области, настоящему Уставу; 

3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов 

местного самоуправления необходимых полномочий и прав; 

4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для 

реализации инициативного проекта, источником формирования которых не являются 

инициативные платежи; 

5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы 

более эффективным способом; 

6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор. 

8. Администрация муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского муниципального района Мурманской области вправе, а в случае, 

предусмотренном пунктом 5 части 7 настоящей статьи, обязана предложить инициаторам 

проекта совместно доработать инициативный проект, а также рекомендовать представить 

его на рассмотрение органа местного самоуправления иного муниципального образования 

или государственного органа в соответствии с их компетенцией. 

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 

проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается Советом депутатов. 

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Мурманской области, 

требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, 

порядок рассмотрения инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их 

поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициативных проектов 

устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом 

Мурманской области. В этом случае требования частей 3, 6, 7, 8, 9, 11 и 12 настоящей 

статьи не применяются. 

11. В случае если в администрацию муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области внесено 



 

несколько инициативных проектов, в том числе с описанием аналогичных по содержанию 

приоритетных проблем, администрация организует проведение конкурсного отбора и 

информирует об этом инициаторов проекта. 

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на 

коллегиальный орган (комиссию), порядок формирования и деятельности которого 

определяется нормативным правовым актом Совета депутатов. Состав коллегиального 

органа (комиссии) формируется администрацией муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области. При этом 

половина от общего числа членов коллегиального органа (комиссии) должна быть 

назначена на основе предложений Совета депутатов. Инициаторам проекта и их 

представителям при проведении конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность 

участия в рассмотрении коллегиальным органом (комиссией) инициативных проектов и 

изложения своих позиций по ним. 

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, уполномоченные сходом, собранием или конференцией 

граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, 

вправе осуществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в 

формах, не противоречащих законодательству Российской Федерации. 

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта администрацией 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального 

района Мурманской области, о ходе реализации инициативного проекта, в том числе об 

использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии 

заинтересованных в его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и 

размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского муниципального района Мурманской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. Отчет администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области об итогах реализации инициативного проекта подлежит 

опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского муниципального района 

Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 

30 календарных дней со дня завершения реализации инициативного проекта». 

3. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав. 

5. После государственной регистрации опубликовать данное решение в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                        В.В. Афоничева 

  



 

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕВДА  

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(четырнадцатое заседание четвертого созыва) 

 

                                             РЕШЕНИЕ                                ПРОЕКТ             

 

19 августа 2021 года                                                                            №    -04 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  городское поселение 

Ревда Ловозерского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», Федеральным законом от 22.12.2020 № 440-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О статусе члена совета Федерации и статусе 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 

Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 

№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района, Совет 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района, утвержденный Решением Совета депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района № 27 от 21.12.2005 года (в редакции Решений Совета 

депутатов городского поселения Ревда Ловозерского района  №32 от 14.02.2006 г., №146-

02 от 17.02.2011 г., №252-02 от 24.04.2014 г., №37-03  от 19.02.2015 г., №157-03 от 

21.02.2017 г., № 218-03 от 27.03.2018 г., № 253-03 от 25.09.2018 г., № 282-03 от 16.05.2019 

г., № 47-04 от 21.04.2020 г., № 67-04 от 14.09.2020 г., № 96-04 от 23.03.2021 г., №   -04 от 

19.08.2021 г.) следующие изменения: 

1. подпункт 4.1 пункта 1 статьи 5 изложить в редакции:  

«осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения;» 

2. подпункт 5 пункта 1 статьи 5 изложить в редакции: 

«дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации;» 

3. подпункт 20 пункта 1 статьи 5 изложить в редакции: 

«утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 



 

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, 

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;» 

4. подпункт 27 пункта 1 статьи 5 изложить в редакции: 

«создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление 

муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий местного значения;» 

5. подпункт 7 пункта 1 статьи 28 изложить в редакции: 

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии 

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;» 

6. в пункте 5 статьи 29 слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации» заменить на слова «сенатором Российской Федерации» 

7. подпункт 8 статьи 31 изложить в редакции:  

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии 

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;» 

8. пункт 8 статьи 32 добавить подпунктом 4 следующего содержания:  

«обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о 

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии 

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства 

либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих 

дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного 

государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного 

настоящим пунктом.» 

9. подпункт 9 пункта 1 статьи 36 изложить в редакции:  

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии 

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида 

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 

на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 



 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации;» 

10. в пункте 6.1. статьи 42 слова «инвестиционной» заменить на слова «экономической». 

11. статью 42 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания: 

«12.1 Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с 

осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка 

соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к 

административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, 

аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), 

определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов 

установления и оценки применения обязательных требований, определенных 

Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации".» 

2.   Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав. 

4. После государственной регистрации опубликовать данное решение в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                        В.В. Афоничева 

 


